

Nr 39.

Ankom till riksdagens kansli den 3 maj 1920 kl. 1/4 4 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion angående skrivelse till Konungen i fråga om organisation av en i grundlag värnad samhällelig publikation för politiska frågor.

Närvarande: herrar Larsson i Västerås, Clason, Strömberg*), frih. Adelswärd*), Schlyter*), Hellberg*), Johansson i Kälkebo*), K. J. Ekman*), Modig, Stendahl, Magnusson i Tumbult*), Janson i Knngsör, Hallén*), Jansson i Edsbäcken*), Hansson i Gårda*), Nilsson i Antnäs, Forssell*), Eliasson och Karlsson i Vadstena.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom första kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad motion, nr 221, har herr *Lindhagen* hemställt, »att riksdagen ville anhålla, att regeringen måtte överväga, på vad sätt lämpligen kan organiseras en av grundlagen värnad, samhällelig publikation för politiska frågor med uppgift att — till främjande av folkets politiska uppföstran och möjlighet för individerna att tänka själva — lämna objektiv och allsidig kunskap i viktiga aktuella spörsmål, ävensom för riksdagen framlägga förslag till de tillägg i grundlagen jämte övriga förfoganden, vartill det gjorda övervägandet kan föranleda.»

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

I utlåtande nr 38 vid innevarande års riksdag har konstitutionsutskottet vid behandlingen av väckta motioner rörande införande av

*Utskottets
yttrande.*

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 5 saml. 28 häft. (Nr 39.)

folkomröstningsinstitutet i Sverige framhållit, att den av utskottet tillstyrkta utredningen rörande sagda institut jämväl borde omfatta frågan om, huru före omröstningen en objektiv upplysning om föreliggande spörsmål måtte kunna meddelas de röstande. Även motionären har påpekat det nära sambandet mellan folkomröstningsinstitutet och åtgärder för bibringande av saklig och opartisk kunskap i varje förevarande fall åt de i omröstningen deltagande.

Då alltså den av motionären berörda frågan, i den mån den kan tänkas bliva föremål för grundlagsstiftning, redan beaktats, får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 3 maj 1920.

På konstitutionsutskottets vägnar:

VIKTOR LARSSON.
